№9-РС от 01.02.2024

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменения и дополнения в решение Совета от 05.12.2022г. №

92-РС «О стратегии социально-экономического развития Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан на 2022-2024 годы и

плановый период до 2030 года».

В целях улучшения качества и уровня жизни населения Совет Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского

муниципального района от 05.12.2022 № 92-РС «О стратегии социально-

экономического развития Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан на 2022-2024 годы и плановый период до 2030 года», раздел 4

дополнить:

- «Для проведения лечебно-реабилитационных мероприятий необходимо

строительство круглогодичного оздоровительного центра. Для создания

подобного учреждения были подобраны следующие территории: земельные

участки с кадастровыми номерами 16:24:260201:2990, 16:24:260201:2991,

16:24:260201:2992, общей площадью 10102 кв.м., относящихся к землям

лесного фонда. Создание данного объекта обеспечит преемственность в

осуществлении государственной политики в области сохранения и укрепления

здоровья, а также реабилитацию спортсменов с травмами опорно-

двигательного аппарата в рамках подготовки Республики Татарстан к

международным мероприятиям в области спорта»

- «Для реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья

необходимо создание инклюзивного развивающего центра для детей

дошкольного возраста семейного типа, для создания подобного центра была

подобрана территория: земельный участок с кадастровым номером

16:24:090205:787, общей площадью 1219 кв.м., относящегося к землям лесного

фонда на территории н.п. Матюшино, Матюшинского сельского поселения.

Создание данного центра будет способствовать восстановлению и сохранению

здоровья детей, а также проведению индивидуальных программ развития и

реабилитации для каждого ребенка с учетом его особенностей, а также

организация групповых занятий, направленных на развитие социальных

навыков, коммуникации и самостоятельности. Установление партнерских

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,

ул. Первомайская, д.39

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,

Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51

факс: (8-84378) 2-55-55

отношений с родителями и семьями детей, чтобы обеспечить сотрудничество и

взаимодействие в процессе реабилитации и развития. Проведение родительских

тренингов и консультаций по вопросам воспитания, здоровья и развития

детей.»

- «Для создания всех необходимых условий для реабилитации граждан

различных категорий, в том числе по квотам Министерства здравоохранения

необходимо создать современный реабилитационный центр, для этого были

подобраны следующие территории: земельные участки с кадастровыми

номерами 16:24:000000:400, 16:24:260201:4150, общей площадью 68135 кв.м.,

относящихся к землям лесного фонда, на территории н.п. Матюшино,

Матюшинского сельского поселения. Создание подобного центра будет

способствовать реализации программы реабилитации граждан различных

категорий. Данный центр будет обеспечивать необходимые условия для

проведения медицинских процедур и физиотерапии, помогая гражданам

восстановить свое здоровье. Реабилитационный центр станет важным

элементом здравоохранительной системы и будет способствовать улучшению

общественного здоровья».

- «Для комплексного развития и оздоровления детей необходимо

строительство детского центра по плаванию, для этого была подобрана

следующая территория:   земельный участок с кадастровым номером

16:24:090205:785, общей площадью 1012 кв.м.,  относящегося к землям лесного

фонда на территории н.п. Матюшино, Матюшинского сельского поселения.

Создание такого центра предоставит детям возможность освоить навыки

плавания и водных видов спорта, а также развивать физическую активность и

улучшить здоровье. Позволит детям заниматься активными видами досуга под

присмотром профессиональных инструкторов и тренеров. В результате дети

смогут обрести не только спортивные навыки, но и развить личностные

качества, такие как самодисциплина, уверенность в себе и настойчивость.

Предполагается, что детский центр будет стимулировать физическую

активность среди молодежи и поддерживать интерес детей к занятиям спортом

на долгие годы».

- «Для создания комфортной и удобной среды для проведения

мероприятий и активного отдыха населения необходимо строительство

культурно-спортивно-оздоровительного центра. Данный центр будет

способствовать проведению различных культурных программ, спортивных

мероприятий и услуг для оздоровления.  Это поможет развивать культурную и

спортивную жизнь как самого н.п. Матюшино, а также привлечь туристов и

повысить качество жизни его жителей.  Для строительства культурно-

спортивно-оздоровительного центра были подобраны следующие территории:

земельные участки с кадастровыми номерами 16:24:090205:789,

16:24:090205:790 общей площадью 4207 кв.м.,  на территории н.п. Матюшино,

Матюшинского сельского поселения, относящихся к землям лесного фонда.

Обустройство спортивных объектов и проведение интересных мероприятий

сделает н.п. Матюшино привлекательным туристическим направлением,

население и гости будет иметь больше возможностей для активного отдыха,

саморазвития и развлечения. Это способствует укреплению сообщества и

созданию благоприятной социальной среды для всех жителей.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики

Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу:

http://laishevo.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Лаишевского муниципального района по

законности, правопорядку и взаимодействию с органами местного

самоуправления.

Глава - председатель Совета

муниципального района                                                          И.Ф. Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/